
Dziennik Ustaw Nr 2 16 Poz. 9 

9 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 31 grudnia 1992 r. 

w sprawie sposobu rozdysponowania kontyngentów na przywóz alkoholi skażonych, niektórych napojów 
alkoholowych, wyrobów tytoniowych, benzyn, olejów napędowych i opałowych. 

Na podstawie art. 58 pkt 1 ustawy z dnia 28 gru 
dnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445 
oraz z 1991 r. Nr 60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 
100, poz. 442 oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 85) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. 1. Rozdysponowanie kontyngentów na przywóz 
alkoholi skażonych, niektórych napojów alkoholowych, wy
robów tytoniowych, benzyn, olejów napędowych i opało 

wych, ustanowionych na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy 
z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 
445, z 1991 r. Nr 60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 
442 oraz z 1992 r. Nr 21 , poz. 85) , będzie dokonywane na 
podstawie wniosku podmiotu prowadzącego działalność 
gospodarczą w zakresie obrotu towarowego z zagranicą, 
posiadającego koncesję Ministra Współpracy Gospodarczej 
z Zagranicą na przywóz towarów objętych wnioskiem. 

2. Wzory wniosków o przydział kontyngentów na przy
wóz: 

1) alkoholi skażonych i niektórych napojów alkoholowych 
stanowi załącznik nr 1 do rozporządzenia, 

2) wyrobów tytoniowych stanowi załączn i k nr 2 do roz
porządzenia, 

3) benzyn, olejów napędowych i opałowych stanowi załą
cznik nr 3 do rozporządzenia. 

3. Rodzaj dokumentów i zakres informacji wymaganych 
przy składaniu wniosków, o których mowa w ust. 1 i 2, 
zawiera załącznik nr 4 do rozporządzenia . 

4. Wnioski o przydział kontyngentów należy składać : 

1) na pierwsze pÓłrocze - w terminie 20 dni od daty 
wejścia w życie rozporządzenia, 

2) na drugie półrocze - do dnia 31 maja. 

5. Rozdysponowanie kontyngentów na przywóz towa 
rów, o których mowa w § 1 ust. 1, dokonywane będzie 
z uwzględnieniem następujących kryteriów: 

1) wielkości sprzedaży towaru objętego wnioskiem na 
rynku krajowym w ostatnich dwóch latach, 

2) stopnia' wykorzystania przydzielonego kontyngentu 
w poprzednim półroczu , 

3) wielkości środków finansowych posiadanych przez 
podmiot (własnych i obcych), 

4) wielkości i wyposażenia posiadanej bazy magazynowej 
(dotyczy paliw płynnych) . 

6. Przy rozdysponowaniu kontyngentów na benzyny, 
oleje napędowe i opałowe mogą być stosowane preferencje 
dla: 

1) zakładów rafineryjnych na zaopatrzenie procesu techno
logicznego niektórych rodzajów benzyn, olejów napę
dowych i opałowych w niezbędne uszlachetniające 

komponenty w ilościach potwierdzonych przez Ministra 
Przemysłu i Handlu, 

2) Wojska Polskiego na zaopatrzenie sprzętu latającego 
w paliwa lotnicze w ilościach potwierdzonych przez 
Ministra Obrony Narodowej, 

3) dla wytypowanej jednostki odpowiedzialnej za utrzyma
nie rezerw państwowych w ilościach potwierdzonych 
przez Ministra Przemysłu i Handlu. 

§ 2. W zakresie uregulowanym niniejszym rozporzą

dzeniem nie stosuje się przepisów § 1 ust. 1-5 rozpo
rządzenia Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagra
nicą z dnia 31 grudnia 1989 r. w sprawie sposobu roz
dysponowania kontyngentów oraz postępowania w 
sprawach dotyczących pozwoleń na wywóz i przywóz 
w obrocie towarowym z zagranicą (Dz. U. z 1990 r. 
Nr 1, poz. 8, Nr 60, poz. 352 i z 1992 r. Nr 1, 
poz. 2). 

§ 3. Kolejny kontyngent półroczny może być z uwagi na 
ważny interes gospodarczy kraju rozdysponowany w pół

roczu poprzednim. 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Ministra Współpracy Go
spodarczej z· Zagranicą z dnia 25 lutego 1992 r. w sprawie 
sposobu rozdysponowania kontyngentów na przywóz al
koholi skażonych , niektórych napojów alkoholowych, wyro
bów tytoniowych, benzyn i olejów napędowych (Dz. U. Nr 
27, poz. 121 i Nr 60, poz. 306). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą : A. Arendarski 



Dziennik Ustaw Nr 2 - 17 - Poz. 9 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Współpracy Gospodarczej z Zagranicą 
z dnia 31 grudnia 1992 r. (poz. 9) 

Załącznik nr 1 

Wypełnić pismem maszynowym 

DO MINISTRA WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ 
Z ZAGRANICĄ 

Wniosek 

o przydział kontyngentów na przywóz alkoholi skażonych i niektórych napojów alkoholowych 

Importer ....... . . .... ................. .. .... . .......... ..... .. ... .. .... . ................. .. ..... . ... .. .. . ........ . ..... .. .. ...... .. ...... ... ...... . ...... . 
(nazwa pełna) 

Importer ........ .... .... . ..... . ..... . .. ... ..... ... .. .. . ... . ... ..... . .. ............. ....... ... ... ... ...... . . ............. . ... . ....... ... ... .. ...... ....... . . 
(nazwa skrócona) 

Adres: ulica ...... . .. .. ....... .. ........ .. kod pocztowy ........ . 

miejscowość .... .. .. . ... ...... .... ..... . .... ..... .. ...... .... . 

telefon ... . ..... . . .. . , teleks ... .. ......... , telefaks .. .. .. . .. . ... . 

Identyfikator REGON (9-znakowy) .. ... ... ......... ... . ....... ....... ...... ... . ........ . .... ... . 

Nr koncesji MWGzZ ... .... . . .... .... .... .. .... ..... .. .... . .. .. . .. . ..... .. ... .... .. .. .. ..... .. ...... . 

Nr zezwolenia Ministra Przemysłu i Handlu l
) .. .. ..... ... . . . . . .. .. ...... .... . ........ ........ . 

Przyznana decyzją Ministra Przemysłu i Handlu ilość stustopniowego alkoholu l
).2) ................ . ..... ... .. .... ..... ........ . ... . 

Proszę O przydział kontyngentów na import w ..... półroczu 199 ... r. towarów w następujących ilościach: 

Kod CN 

2204 

220410 

Nazwa 

2 

Wino ze świeżych winogron, łącznie z winami wzmocnionymi; moszcz winogronowy 
inny niż objęty pozycją nr 2009: 

- Wino musujące: 
- - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu nie mniejszej niż 8,5% obj.: 

ex. 2204 10 11 - - - Szampan3) 

ex. 2204 10 19 - - - Pozostałe3 ) 

- Inne wina; moszcz winogronowy z fermentacją nie rozpoczętą lub zatrzymaną 
przez dodanie alkoholu: 

2204 21 - - W pojemnikach zawierających 2 litry lub mniej: 

ex. 2204 21 10 - - - Wina inne niż z podpozycji 2204 10 w butelkach z korkami "grzybkowymi" 
przytrzymywanymi przewiązkami lub zapięciami; wina dostarczane inaczej, 
pozostające dzięki obecności dwutlenku węgla w roztworze pod nadciś
nieniem nie mniejszym niż 1 bar, ale mniejszym niż 3 bary, mierzonym 
w temperaturze 20°C3) 

220421 90 
220429 

- - - Pozostałe: 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 22% obj. 
- - Pozostałe: 

ex. 2204 29 10 - - - Wina inne niż z pod pozycji 2204 10 w butelkach z korkami "grzybkami" 
utrzymywanymi na miejscu przewiązkami lub zapięciami ; wina dostarczone 
inaczej, pozostające w wyniku obecności dwutlenku węgla w roztworze 
pod nadciśnieniem nie mniejszym niż 1 bar, ale mniejszym niż 3 bary, 
mierzonym w temperaturze 20°C3) 

- - - Pozostałe: 

ex. 2204 29 90 - - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 20% obj.3) 

Wnioskowana 
ilość 

w hektolitrach 

3 



Dziennik Ustaw Nr 2 - 18 - Poz. 9 

1 2 3 

220430 - Inny moszcz winogronowy: 
ex. 2204 30 10 - - W trakcie fermentacji lub z fermentacją zatrzymaną inaczej niż przez dodanie 

alkoholu3) ... ....... ....... ... 
- - Pozostałe : 

ex. 2204 30 99 - - - Pozostałe3) ..... ... .. .... ... ... 
2205 Wermut i inne wina ze świeżych winogron przyprawione roślinami lub substancjami 

aromatycznymi: 
220510 - W pojemnikach zawierających 2 litry lub mniej: 

ex. 2205 1 O 90 - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 18% obj.3) .. ..... ..... .. ... ... 
220590 - Pozostałe: 

ex. 2205 90 90 - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 18% obj.3) ...... .... .. .... .... 
2206 Inne napoje fermentowane (na przykład jabłecznik, moszcz gruszkowy i miód pitny): 

ex. 2206 00 1 O - Wzbudzone3) ..... .. ... ...... .. .. 
- Pozostałe : 

ex. 2206 00 91 - - Musujące3 ) .. .. .. .... ... ... .... 
- - Spokojne, w pojemnikach zawierających : 

ex. 2206 00 93 - - - 2 litry lub mniej3) ......... .. .. .. .... . 
ex. 2206 00 99 - - - Więcej niż 2 litry3) .. .. ... ... ...... .... 

2207 Alkohol etylowy nieskażony o objętościowej mocy alkoholu wynoszącej 80% obj. lub 
więcej; alkohol etylowy i inne alkohole, skażone, o dowolnej mocy: 

22072000 - Alkohol etylowy i inne alkohole, skażone, o dowolnej mocy ... ....... ...... .... 
2208 Alkohol etylowy nieskażony o objętościowej mocy alkoholu mniejszej niż 80% obj .; 

wódki, likiery i inne napoje alkoholowe; złożone preparaty alkoholowe w rodzaju 
używanych do produkcji napojów: 

220810 - Złożone preparaty alkoholowe w rodzaju używanych do produkcji napojów: 
220810 10 - - Aromatyczne napoje wytrawne o objętościowej mocy alkoholu od 44,2 do 

49,2% obj., zawierające od 1,5 do 6% masy goryczki, przypraw i różnych 
składników oraz 4 do 10% cukru, w pojemnikach zawierających 0,5 litra lub 
mniej .. ....... ... ... ..... 

22081090 .,-- - Pozostałe .... ... .. ..... ...... 
220820 - Napoje alkoholowe otrzymywane przez destylację wina z winogron lub wytłoków 

z winogron : 
22082010 - - W pojemnikach zawierających 2 litry lub mniej .. .... .... .... .... .. 
22082090 - - W pojemnikach zawierających więcej niż 2 litry ... .. ... ... .. .. .. .. . 
220830 - Whisky: 

- - Whisky burbońskie w pojemnikach zawierających: 
ex. 2208 30 11 - - - 2 litry lub mniej .............. .... .. 

22083019 - - - Więcej niż 2 litry ........ .. ... ... .. .. 
- - Pozostałe w pojemnikach zawierających: 

22083091 - - - 2 litry lub mniej .. .. .. .... ...... .... 
22083099 - - - Więcej niż 2 litry .... .... .... ........ 
220840 - Rumy: 
22084010 - - W pojemnikach zawierających 2 litry lub mniej .... .. ........... ... 
22084090 - - W pojemnikach zawierających więcej niż 2 litry .................... 
220850 - Giny i Gin Geneva: · 

- - Gin w pojemnikach zawierających: 
22085011 - - - 2 litry lub mniej ... ..... ....... ..... 
22085019 - - - Więcej niż 2 litry ..... .. ... .... ...... 

- - Gin Geneva, w pojemnikach zawierających: 
22085091 - - - 2 litry lub mniej ...... .. ... ........ . 
22085099 - - - Więcej niż 2 litry ......... ... ..... ... 
220890 - Inne: 

- - Pozostałe wódki, likiery i inne napoje alkoholowe, w pojemnikach zawierają-
cych: 

- - - 2 litry lub mniej : 
22089055 - - - - Likiery ... .... ..... .. ...... 
22089059 - - -- Pozostałe napoje alkoholowe .. .. ... .. .... ... .... 

- - - Więcej niż 2 litry: 
22089079 - - - - Likiery i inne napoje alkoholowe ...... ......... ..... 



Dziennik Ustaw Nr 2 - 19 - P9z. 9 

Kraj pochodzenia wyrobów .. .. .... .. .. .... .. .. .... ...... ........ .. 
Kraj zakupu .... .. ... .. . ......... ... ... .... . ..... . . . .. .... . . . ...... ... . . 

(data w~tawienia wniosku) (podpis i pieczęć osoby uprawnionej) 

(imię, na;zwisko, stanowisko służbowe) 

1) Nie dotyczy alkoholi skażonych . 
2) Nie dotyczy win i napojów winnych. 
3) Ex. 2204 10 11, ex. 2204 10 19, ex. 2204 21 10, ex. 2204 29 10, ex. 2204 29 90, ex. 2204 30 10, ex. 2204 30 99, ex. 2205 10 90, 

ex. 2205 90 90, ex. 2206 00 10, ex. 2206 00 91, ex. 2206 00 93, ex. 2206 00 99 dotyczy alkoholi o rzeczywistej objętościowej mocy 
alkoholu powyżej 22% obj . 

Załącznik nr 2 

Wypełnić pismem maszynowym 

DO MINISTRA WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ 
Z ZAGRANICĄ 

Wniosek 

o przydział kontyngentów na przywóz wyrobów tytoniowych 

Importer 
(nazwa pełna) 

Importer .. ... .... ...... .... ... . .. .. ...... . ..... .. .... . .... . ... .. .. . .. . ... . ... . . .... ... . .... .. . . ... . .. .. . ... ... . ...... . . .. . ..... .. . . ........ ... ... . . .. . .... . 
(nazwa skrócona) 

Adres: ulica -.... ... .. .. .. ..... .. .. ... .. .. . kod pocztowy ....... .. 

miejscowość . .. . ..... .. ... . ... .. ..... ..... .. .... . ...... ... ... . 
., 

telefon .......... .. .. , teleks ....... ....... , telefaks .... .. .. .... .. 

Identyfikator REGON (9-znakowy) .. .. ...... .. .. .... .... .... ........... .. ............... ...... .. 

Nr koncesji MWGzZ ... ..... ............... . ... . .... . .. . ... . .... . .. . .... .. ........ ... ...... . . ... .... . 

Proszę O przydział kontyngentów na import w .... . półroczu 199 ... r. towarów w ~astępujących ilościach : 

Wnioskowana 
Kod CN Nazwa i l ość w tysią-

cach sztuk 

1 2 3 

2402 Cygara, również z obciętymi końcami, cygaretki i papierosy, z tytoniu lub namiastek 
tytoniu: 

24021000 - Cygara, również z obciętymi końcami, i cygaretki, z tytoniu .... .. ........ ... ... 
24022000 - Papierosy z tytoniu ... .......... ..... .. 
24029000 - Pozostałe ....... ............. 

Kraj pochodzenia wyrobów .. .... .. ..... .......... .. .............. . 
Kraj zakupu ..... . .. .. . . ... .. ... . . .... ... . . ... . . .... .... .. ... ........ .. . 

(data wystawienia wniosku) (podpis i pieczęć osoby uprawnionej) 

(imię, nazwisko, stanowisko służbowe) 



Dziennik Ustaw Nr 2 - 20 - Poz. 9 

Załącznik nr 3 

Wypełnić pismem maszynowym 

ł 

DO MINISTRA WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ 
Z ZAGRANICĄ 

Wniosek 

o przydział kontyngentów na przywóz benzyn, olejów napędowych i opałowych 

Importer 
(nazwa pełna) 

Importer ................................ ... .............. ...... .... ..... ..... .. ............ .... ........................................................... . 
(nazwa skrócona) 

Adres: ulica ........ .......... ..... ....... kod pocztowy ........ . 

miejscowość ......... .... .. ..... .. ..... .. ....... ...... .. ..... . 

telefon .... ... ....... , teleks ... ..... ...... , telefaks .... .... .. . .. . 

Identyfikator REGON (9-znakowy) ..... .......... ... .. ... ...... .. .......... ..... ... .... .. .... .. . 

Nr koncesji MWGzZ ..... ... .. ... ..... ..... .................................. .................... ... . 

Proszę o przydział kontyngentów na import w .... . półroczu 199 ... r. towarów w następujących ilościach: 

Wnioskowana 
Kod CN Nazwa ilość 

w tonach 

1 2 3 

271000 Oleje ropy naftowej i oleje otrzymywane z minerałów bitumicznych, inne niż surowe; 
przetwory gdzie indziej nie wymienione ani nie włączone, zawierające nie mniej niż 
70% masy olejów ropy naftowej lub olejów otrzymywanych z minerałów bitumicz-, nych, w których te oleje stanowią składniki zasadnicze: 

• - Oleje lekkie: 
27100011 - - Do przeprowadzania procesu specyficznego ... ...... ..... ...... 
27100015 - - Do przeprowadzania przemian chemicznych w innym procesie niż wymieniony 

w podpozycji 2710 00 11 .... ................ 
- - Do innych celów: 
- -'- - Benzyny specjalne: 

27100021 - - - - Benzyna lakiernicza .... ....... ......... 
27100025 - - - - Pozostałe ..... .... ... .. ..... . 

- - - Pozostałe: 

- - - - Benzyna silnikowa: 
27100031 - - - - - Benzyna lotnicza ........... ..... ... . 

- - - - - Pozostałe z zawartością ołowiu: 
27100033 - - - - - - Nie przekraczającą 0,013 g/I .................... 
27100035 - - - - - - Przekraczającą 0,013 g/I ... .. .... ........ .. . 
27100037 - - - - Paliwo typu benzyny do silników odrzutowych .................... 
27100039 - - - - Pozostałe oleje lekkie .................... 

- Oleje średnie: 
27100041 - - Do przeprowadzania procesu specyficznego .................... 
27100045 - - Do przeprowadzania przemian chemicznych w innym procesie niż wymieniony 

w podpozycji 2710 00 41 ..... ...... ......... 
- - Do innych celów: 
- - - Nafta: 

27100051 - - - - Paliwo do silników odrzutowych .. ...... .. .......... 
27100055 - - - - Pozostała ..... ...... ....... .. 
27100059 - - - Pozostałe ... .. .... .. ......... 



Dziennik Ustaw Nr 2 - 21 Poz. 9 i 10 

1 2 3 

- Oleje ciężkie: 
- - Oleje napędowe: 

27100061 - - - Do przeprowadzania procesu specyficznego .... ... .... .......... 
27100065 - - - Do przeprowadzania przemian chemicznych w innym procesie niż wymie-

niony w pod pozycj i 2710 00 61 ... ...... ........... 
27100069 - - - Do innych celów ... .. ......... ...... 

- - Oleje opałowe: 

27100071 - - - Do przeprowadzania procesu specyficznego .. .. ........ ...... .. 
27100075 - - - Do przeprowadzania przemian chemicznych w innym procesie niż wymie-

niony w podpozycji 2710 00 71 ......... .... .. .. ... 
27100079 - - - Do innych celów ....... ....... ...... 

Kraj pochodzenia wyrobów .. .......... .... ......... ..... .. ... .... . 
Kraj zakupu ....... .... .... ......... ..... ............ ..... ....... .... .. . 

(data wystawienia wniosku) (podpis i pieczęć osoby uprawnionej) 

(imię, nazwisko, stanowisko służbowe) 

Załącznik nr 4 

DOKUMENTY I INFORMACJE WYMAGANE PRZY SKŁADANIU WNIOSKÓW O PRZYDZIAŁ KONTYNGENTU 

Podmioty składające wniosek o przydział kontyngentu 
na import alkoholi skażonych, niektórych napojów alkoholo
wych, wyrobów tytoniowych oraz benzyn, olejów napędo
wych i opałowych obowiązane są załączyć do wniosku 
następujące dokumenty i informacje: 

1) oświadczenie podmiotu o wielkości sprzedaży wnios
kowanego towaru w 1991 r. i 1992 r., wraz z podaniem 
głównych odbiorców krajowych i dostawców zagranicz
nych, 

2) rozliczenie wykorzystania kontyngentu przydzielonego 
w poprzednim roku wraz z kopiami SAD, 

3) wskazanie .udokumentowanych źródeł finansowania do
staw importowych, z uwzględnieniem środków własnych 
i obcych, 

4) zobowiązanie, że jakość importowanych towarów speł
nia normy i wymogi obowiązujące w kraju oraz że towary 

importowane będą posiadać certyfikaty jakościowe firm 
kontrolnych krajowych i zagranicznych, 

5) kopię zezwolenia wydanego przez Ministra Przemysłu 
i Handlu na obrót hurtowy wyrobami spirytusowymi 
w danym roku wraz z kopią decyzji określającej dopusz
czalną w danym roku wielkość sprzedaży hurtowej (doty
czy kontyngentu na przywóz niektórych napojów al
koholowych), 

6) kopię koncesji Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnoś
ciowej na wyrób i rozlew wódek (dotyczy kontyngentu 
na przywóz preparatów alkoholowych lub przywóz napo
jów alkoholowych w pojemnikach zawierających więcej 
niż 2 litry) , 

7) oświadczenie o posiadanych warunkach magazynowa
nia paliw płynnych wraz z dokumentem stwierdzającym 
tytuł prawny (własność, najem, dzierżawa, użytkowanie). 

10 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 31 grudnia 1992 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu rozdysponowania kontyngentów celnych na niektóre towary 
przywożone z zagranicy. 

Na podstawie art. 58 pkt 1 ustawy z dnia 28 grudnia ;60, poz~253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 442 oraz z 1992 r. 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445, z 1991 r. Nr Nr 21, poz. 85) zarządza się, co następuje: 


